

اوج آلان مدعی درخواست اوزال و اربکان برای پایان درگیری‌ها در ترکیه

رهبر زندانی "پ.ك.ك." ادعا کرد: "تورگوت اوزال" و "نجم-الدین اربکان" نخست وزیران اسبق ترکیه در سال‌های گذشته، در نامه‌هایی به وی، خواهان پایان درگیری‌ها بین نیروهای دولتی و "پ.ك.ك." شده بودند.

سرویس ترکیه /آران نیوز
 آران نیوز/سرویس خبر/ترکیه: "عبدالله اوج آلان" رهبر زندانی "پ.ك.ك." ادعا کرد: "تورگوت اوزال" و "نجم-الدین اربکان" نخست وزیران اسبق ترکیه در سال‌های گذشته، در نامه‌هایی به وی، خواهان پایان درگیری‌ها بین نیروهای دولتی و "پ.ك.ك." شده بودند. به گزارش آران نیوز، خبرگزاری ایرنا به نقل از روزنامه "استار" نوشت: وکلای مدافع اوج آلان بعد از دیدار با وی این مطلب را عنوان کرده‌اند. اوج آلان با ادعای این که گفتگو برای حل دمکراتیک مساله کردهای ترکیه را از سال میلادی بالقوه آغاز کرده، گفت: "من طرح جمهورییت دمکراتیک را بالفعل از هشت و نیم سال قبل مطرح کرده‌ام. برای ۱۹۹۳". اجرای این طرح، اوزال و اربکان، هم به من نامه نوشتند و هم نمایندگانی اعزام کردند.

اوج آلان با اشاره به این که وی پاسخ این نامه‌ها را داده و نامه‌هایی نیز به چهار ژنرال بلند پایه ارتش ترکیه نوشته بود، گفت: "شاهدان این ادعا همگی زنده هستند و می‌توانند حرف‌های مرا تایید کنند."

به گفته وکلای اوج آلان، "رهبر پ.ك.ك." با عنوان این که حیات پ.ك.ك. پا بر جا خواهد بود، خواهان تلاش برای حل مسالمت آمیز مساله کردهای ترکیه شده است."

عبدالله اوج آلان در مهر ماه سال گذشته هم هواداران خود را به اجرای آتش بس دعوت کرده و در دی ماه سال گذشته نیز در نامه‌ای به نمایندگان مجلس ملی ترکیه خواهان پایان یافتن درگیری‌های مسلحانه بین نیروهای انتظامی و اعضای "پ.ك.ك." در مناطق کردنشین ترکیه شده و نوشته بود: "با توسل به سلاح نمی‌توان مساله کرد در ترکیه را حل و فصل کرد."

رهبر زندانی "پ.ك.ك." همچنین خواهان کمک روشنفکران برای پایان دادن به درگیری‌های مسلحانه در مناطق کردنشین ترکیه شده بود. دیگر روزنامه‌های ترکیه در مورد سخنان وکلای مدافع اوج آلان خبری منتشر نکرده‌اند. عبدالله اوج آلان که هم اکنون در زندان "ایمرالی" واقع در جزیره‌ای در دریای مرمره دوران محکومیت خود را سپری می‌کند، پیام‌های خود به "پ.ك.ك." و افکار عمومی ترکیه را از طریق وکلای مدافع خود انتقال می‌دهد. "اوج آلان" در سال میلادی ۱۹۹۹ پس از دستگیری در "کنیا" و انتقال به ترکیه، به اتهام خیانت به وطن محاکمه و به مجازات اعدام محکوم شد. ترکیه در راستای همکاری با اتحادیه اروپا در سال میلادی مجازات اعدام را لغو کرد و مجازات "عبدالله اوج آلان" را به حبس ابد کاهش داد. انتهای پیام ۲۰۰۳